
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

от 11.12.2018 № 286-ПК 
г. Екатеринбург 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

О внесении изменений в отдельные постановления Региональной 

энергетической комиссии Свердловской области об установлении тарифов 

на теплоноситель 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года No 190-ФЗ 
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации 

от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения» и Указом 
Губернатора Свердловской области от 13.11.2010 № 1067-УГ «Об утверждении 
Положения о Региональной энергетической комиссии Свердловской области» 

(«Областная газета», 2010, 19 ноября, № 412-413) с изменениями, внесенными 
указами Губернатора Свердловской области от 20.О1.2011 № 31-УГ ( «Областная 
газета», 2011, 26 января, № 18), от 15.09.2011 № 819-УГ («Областная газета», 
2011, 23 сентября, № 349), от 06.09.2012 № 669-УГ («Областная газета», 2012, 
8 сентября, № 357-358), от 22.07.2013 № 388-УГ («Областная газета», 2013, 
26 июля, № 349-350), от 17.02.2014 № 85-УГ («Областная газета», 2014, 
21 февраля, № 32), от 24.11.2014 № 562-УГ («Областная газета», 2014, 26 ноября, 
№ 218), от 12.05.2015 № 206-УГ («Областная газета», 2015, 16 мая, № 84), 
от 10.02.2016 № 50-УГ («Областная газета», 2016, 17 февраля, № 28), 
от 06.12.2016 № 740-УГ («Областная газета», 2016, 13 декабря, № 232), 
от 12.09.2017 № 464-УГ («Областная газета», 2017, 15 сентября, № 171) 
и от 25.07.2018 № 355-УГ («Областная газета», 2018, 31 июля, № 134), 
Региональная энергетическая комиссия Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Тарифы на теплоноситель, установленные постановлением 

Региональной энергетической комиссии Свердловской области Свердловской 

области от 13.12.2016 № 177-ПК «Об установлении теплоснабжающим 

организациям Свердловской области долгосрочных тарифов на теплоноситель 

и (или) горячую воду в открытых системах теплоснабжения (горячего 

водоснабжения) с использованием метода индексации установленных тарифов 

на основе долгосрочных параметров регулирования на 2017-2019 годы» 



2 

(«Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 

(www.pravo.gov66.ru), 2016, 20 декабря, No 10678) с изменениями, внесенными 
постановлением Региональной энергетической комиссии Свердловской области 

от 11.12.2017 № 167-ПК («Официальный интернет-портал правовой информации 
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2017, 18 декабря, № 15834), 
изменение, изложив указанные тарифы (приложение № 1 к постановлению) 
в новой редакции (прилагаются). 

2. Внести в Тарифы на теплоноситель, установленные постановлением 

Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 13.12.2016 
№ 178-ПК «Об установлении теплоснабжающим организациям Свердловской 

области долгосрочных тарифов на теплоноситель и (или) горячую воду 

в открытых системах теплоснабжения (горячего водоснабжения) 

с использованием метода индексации установленных тарифов на основе 

долгосрочных параметров регулирования на 2017-2021 годы» («Официальный 
интернет-портал правовой информации Свердловской области» 

(www.pravo.gov66.ru), 2016, 20 декабря, № 10679) с изменениями, внесенными 
постановлением Региональной энергетической комиссии от 11.12.2017 № 167-ПК, 
изменение, изложив указанные тарифы (приложение № 1 к постановлению) 
в новой редакции (прилагаются). 

3. Внести в Тарифы на теплоноситель на 2018-2020 годы, установленные 
постановлением Региональной энергетической комиссии Свердловской области 

от 11.12.2017 № 163-ПК «Об установлении теплоснабжающим организациям 
Свердловской области долгосрочных тарифов на теплоноситель и (или) горячую 

воду в открытых системах теплоснабжения (горячего водоснабжения) 

с использованием метода индексации установленных тарифов на основе 

долгосрочных параметров регулирования на 2018-2020 годы» («Официальный 
интернет-портал правовой информации Свердловской области» 

(www.pravo.gov66.ru), 2017, 18 декабря, № 15830), изменение, изложив указанные 
тарифы (приложение № 1 к постановлению) в новой редакции (прилагаются). 

4. Внести в Долгосрочные тарифы на теплоноситель с использованием 

метод индексации установленных тарифов на основе долгосрочных параметров 

регулирования на 2018-2022 годы, установленные постановлением 

Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 11.12.2017 
№ 165-ПК «Об установлении теплоснабжающим организациям Свердловской 

области долгосрочных тарифов на теплоноситель и (или) горячую воду 

в открытых системах теплоснабжения (горячего водоснабжения) 

с использованием метода индексации установленных тарифов на основе 

долгосрочных параметров регулирования на 2018-2020 годы» («Официальный 
интернет-портал правовой информации Свердловской области» 

(www.pravo.gov66.ru), 2017, 18 декабря, № 15832), изменение, изложив указанные 
тарифы (приложение № 1 к постановлению) в новой редакции (прилагаются). 

5. Внести в Долгосрочные тарифы открытого акционерного общества 

«Объединенная теплоснабжающая компания» (город Екатеринбург) 

на теплоноситель и на горячую воду в открытых системах теплоснабжения 



3 

(горячего водоснабжения) на 2018-2025 годы, установленные постановлением 
Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 20.03.2018 
№ 37-IЖ «Об установлении открытому акционерному обществу «Объединенная 

теплоснабжающая компания» (город Екатеринбург) долгосрочных параметров 
регулирования, устанавливаемые на долгосрочный период регулирования для 

формирования тарифов на теплоноситель и горячую воду в открытых системах 

теплоснабжения (горячего водоснабжения) с использованием метода индексации 

установленных тарифов и долгосрочных тарифов на теплоноситель и горячую 

воду в открытых системах теплоснабжения (горячего водоснабжения), 

поставляемые потребителям Свердловской области, с использованием метода 

индексации установленных тарифов на основе долгосрочных параметров 

регулирования, на 2018-2025 годы» («Официальный интернет-портал правовой 
информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2018, 27 марта, 

№ 16928), изменение, изложив Тарифы на теплоноситель (Раздел 1 приложения 
№ 2 к постановлению) в новой редакции (прилагаются). 

6. Внести в Долгосрочные тарифы на теплоноситель, устанавливаемые 

обществу с ограниченной ответственностью «Единая теплоснабжающая 

компания» (город Екатеринбург) с использованием метода индексации 

установленных тарифов на основе долгосрочных параметров регулирования, 

на 2018-204 7 годы», установленные постановлением Реmональной 

энергетической комиссии Свердловской области от 22.08.2018 № 120-IЖ 
«Об установлении долгосрочных тарифов на теплоноситель и горячую воду 

в открытой системе теплоснабжения (горячего водоснабжения) обществу 

с ограниченной ответственностью «Единая теплоснабжающая компания» (город 

Екатеринбург) с использованием метода индексации установленных тарифов 

на основе долгосрочных параметров регулирования на 2018-204 7 годы» 

(«Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 
(www.pravo.gov66.ru), 2018, 29 августа, № 18547), изменение, изложив указанные 
тарифы (Приложение № 1 к постановлению) в новой редакции (прилагаются). 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя председателя Региональной энергетической комиссии 

Свердловской области М.Б. Соболя. 
8. Настоящее постановление вступает в силу с О 1.О1.2019 года. 
9. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке. 

Председатель 

Региональной энергетической 

комиссии Свердловской области В.В . Гришанов 



№ 

п/п 

1 

1. 

4 

К постановлению 

РЭК Свердловской области 

от 11.12.2018 № 286-ПК 

«Приложение № 1 
к постановлению 

РЭК Свердловской области 

от 13.11.2016 № 177-ПК 

Тарифы на теплоноситель 

Наименование 
Период Вид теплоносителя 

регулируемой организации 
Вид тарифа действия 

тарифа вода пар 

2 3 4 5 6 

городской округ Богданович 

Муниципальное унитарное Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей 

предприятие организацией, владеющей источником (источниками) 

«Богдановичские тепловые тепловой энергии, на котором производится теплоноситель 

сети» (город Богданович) 
одноставочный, с 01.01.2017 по 

34,01 
руб./куб. м 30.06.2017 

с 01.07.2017 по 
37,33 

31.12.2017 

с 01.01.2018 по 
37,33 

30.06.2018 

с 01.07.2018 по 
38,53 

31.12.2018 

с 01.01.2019 по 
38,53 

30.06.2019 

с 01.07.2019 по 
39,62 

31.12.2019 

Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям 

одноставочный, с 01.01.2017 по 
34,01 

руб./куб. м 30.06.2017 

с 01.07.2017 по 
37,33 

31.12.2017 

с 01.01.2018 по 37,33 



5 

1 2 3 4 5 6 

30.06.2018 

с 01.07.2018 по 
38,53 

31.12.2018 

с 01.01.2019 по 
38,53 

30.06.2019 

с 01.07.2019 по 
39,62 

31.12.2019 

городской округ Деггярск 

2. Общество с ограниченной Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей 

ответственностью организацией, владеющей источником (источниками) 

«Деггярский хлеб» тепловой энергии, на котором производится теплоноситель 

(город Деггярск) 
одноставочный, с 01.01.2017 по 

3,83 <*> 
руб./куб. м 30.06.2017 

с 01.07.2017 по 
4,03 <*> 

31.12.2017 

с 01.01.2018 по 
4,03 <*> 

30.06.2018 

с 01.07.2018 по 
4,19<*> 

31.12.2018 

с 01.01.2019 по 
4,19<*> 

30.06.2019 

с 01.07.2019 по 
4,28 <*> 

31.12.2019 

Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям 

одноставочный, с 01.01.2017 по 
3,83 <*> 

руб./куб. м 30.06.2017 

с 01.07.2017 по 
4,03 <*> 

31.12.2017 

с 01.01.2018 по 
4,03 <*> 

30.06.2018 

с 01.07.2018 по 
4,19<*> 

31.12.2018 

с 01.01.2019 по 
4,19<*> 

30.06.2019 

с 01.07.2019 по 4,28 <*> 



6 

1 2 3 4 5 6 

31.12.2019 

муниципальное образование «город Екатеринбург» 

3. Акционерное общество Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям 

«Екатеринбургская 

теплосетевая компания» одноставочный, с 01.01.2017 по 
31,04 

(город Екатеринбург) руб./куб. м 30.06.2017 

с 01.07.2017 по 
31,30 

31.12.2017 

с 01.01.2018 по 
31,30 

30.06.2018 

с 01.07.2018 по 
36,41 

31.12.2018 

с 01.01.2019 по 
36,14 

30.06.2019 

с 01.07.2019 по 
36,14 

31.12.2019 

Ивдельский городской округ 

4. Муниципальное унитарное Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей 

предприятие организацией, владеющей источником (источниками) 

«Тепловодоснабжение» тепловой энергии, на котором производится теплоноситель 

( город Ивдель) 
одноставочный, с 01.01.2017 по 

24,32 
руб./куб. м 30.06.2017 

с 01.07.2017 по 
25,74 

31.12.2017 

с 01.01.2018 по 
25,74 

30.06.2018 

с 01.07.2018 по 
27,38 

31.12.2018 

с 01.01.2019 по 
27,38 

30.06.2019 

с 01.07.2019 по 
27,75 

31.12.2019 

Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям 

одноставочный, с 01.01.2017 по 
24,32 

руб./куб. м 30.06.2017 

с 01.07.2017 по 25,74 



7 

1 2 3 4 5 6 

31.12.2017 

с 01.01.2018 по 
25,74 

30.06.2018 

с 01.07.2018 по 
27,38 

31.12.2018 

с 01.01.2019 по 
27,38 

30.06.2019 

с 01.07.2019 по 
27,75 

31.12.2019 

Кушвинский городской округ 

5. Муниципальное унитарное Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей 

предприятие Кушвинского организацией, владеющей источником (источниками) 

городского округа тепловой энергии, на котором производится теплоноситель 

«Теплосервис» 

(город Кушва) одноставочный, с 01.01.2017 по 
35,28 32,35 

руб./куб. м 30.06.2017 

с 01.07.2017 по 
36,71 32,35 

31.12.2017 

с 01.01.2018 по 
36,71 32,35 

30.06.2018 

с 01.07.2018 по 
38,44 34,36 

31.12.2018 

с 01.01.2019 по 
37,80 

30.06.2019 
х 

с 01.07.2019 по 
37,80 

31.12.2019 
х 

Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям 

одноставочный, с 01.01.2017 по 
35,28 32,35 

руб./куб. м 30.06.2017 

с 01.07.2017 по 
36,71 32,35 

31.12.2017 

с 01.01.2018 по 
36,71 32,35 

30.06.2018 

с 01.07.2018 по 
38,44 34,36 

31.12.2018 

с 01.01.2019 по 37,80 х 



8 

1 2 3 4 5 6 

30.06.2019 

с 01.07.2019 по 
37,80 

31.12.2019 
х 

Городской округ «Город Лесной» 

6. Публичное акционерное Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям 

общество «Т Плюс» 

(Красногорский район одноставочный, с 01.01.2017 по 
10,42 17,32 

Московской области) руб./куб. м 30.06.2017 

с 01.07.2017 по 
10,82 17,32 

31.12.2017 

с 01.01.2018 по 
10,82 17,32 

30.06.2018 

с 01.07.2018 по 
11,64 18,23 

31.12.2018 

с 01.01.2019 по 
11,48 16,05 

30.06.2019 

с 01.07.2019 по 
11,48 16,05 

31.12.2019 

Талицкий городской округ 

7. Акционерное общество Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей 

«Регионгаз-инвест» организацией, владеющей источником (источниками) 

(город Екатеринбург) тепловой энергии, на котором производится теплоноситель 

одноставочный, с 01.01.2017 по 
17,55 

руб./куб. м 30.06.2017 

с 01.07.2017 по 
18,57 

31.12.2017 

с 01.01.2018 по 18,57 
30.06.2018 

с 01.07.2018 по 19,56 
31.12.2018 

с 01.01.2019 по 19,56 
30.06.2019 

с 01.07.2019 по 20,63 
31.12.2019 

Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям 

одноставочный, с 01.01.2017 по 17,55 



9 

1 2 3 4 5 6 

руб./куб. м 30.06.2017 

с 01.07.2017 по 
18,57 

31.12.2017 

с 01.01.2018 по 18,57 
30.06.2018 

с 01.07.2018 по 19,56 
31.12.2018 

с 01.01.2019 по 19,56 
30.06.2019 

с 01.07.2019 по 20,63 
31.12.2019 

Примечания: 

1. Тарифы указаны без учета налога на добавленную стоимость. 
2. Тарифы, отмеченные значком <*>, налогом на добавленную стоимость 

не облагаются, так как организации, которым установлены указанные тарифы, 

применяют специальные налоговые режимы в соответствии с Налоговым 

кодексом Российской Федерации.». 



№ 

п/п 

1 

1. 

10 

К постановлению 

РЭК Свердловской области 

от 11.12.2018 № 286-ПК 

«Приложение № 1 
к постановлению 

РЭК Свердловской области 

от 13.11.2016 № 178-ПК 

Тарифы на теплоноситель 

Наименование 
Период Вид теплоносителя 

регулируемой организации 
Вид тарифа действия 

тарифа вода пар 

2 3 4 5 6 

Малышевский городской округ 

Общество с ограниченной Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей 

ответственностью организацией, владеющей источником (источниками) 

«Энергосфера» тепловой энергии, на котором производится теплоноситель 

( город Асбест) 
одноставочный, с 01.01.2017 по 

34, 11 
руб./куб. м 30.06.2017 

с 01.07.2017 по 
35,95 

31.12.2017 

с 01.01.2018 по 
35,95 

30.06.2018 

с 01.07.2018 по 
38,53 

31.12.2018 

с 01.01.2019 по 
38,53 

30.06.2019 

с 01.07.2019 по 
40,30 

31.12.2019 

с 01.01.2020 по 
38,74 

30.06.2020 

с 01.07.2020 по 
39,69 

31.12.2020 

с 01.01.2021 по 
39,69 

30.06.2021 



11 

1 2 3 4 5 6 

с 01.07.2021 по 
41,76 

31.12.2021 

Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям 

одноставочный, с 01.01.2017 по 
34, 11 

руб./куб. м 30.06.2017 

с 01.07.2017 по 
35,95 

31.12.2017 

с 01.01.2018 по 
35,95 

30.06.2018 

с 01.07.2018 по 
38,53 

31.12.2018 

с 01.01.2019 по 
38,53 

30.06.2019 

с 01.07.2019 по 
40,30 

31.12.2019 

с 01.01.2020 по 
38,74 

30.06.2020 

с 01.07.2020 по 
39,69 

31.12.2020 

с 01.01.2021 по 
39,69 

30.06.2021 

с 01.07.2021 по 
41,76 

31.12.2021 

Нижнетуринский городской округ 

2. Общество с ограниченной Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей 

ответственностью организацией, владеющей источником (источниками) 

«Городская тепловой энергии, на котором производится теплоноситель 

энергосервисная 

компания» одноставочный, с 01.01.2017 по 
11,33 

( город Нижняя Тура) руб./куб. м 30.06.2017 

с 01.07.2017 по 
40,22 

31.12.2017 

с 01.01.2018 по 
26,48 

30.06.2018 

с 01.07.2018 по 
26,48 

31.12.2018 



12 

1 2 3 4 5 6 

с 01.01.2019 по 
26,48 

30.06.2019 

с 01.07.2019 по 
28,05 

31.12.2019 

с 01.01.2020 по 
28,71 

30.06.2020 

с 01.07.2020 по 
28,52 

31.12.2020 

с 01.01.2021 по 
28,52 

30.06.2021 

с 01.07.2021 по 
30,47 

31.12.2021 

Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям 

одноставочный, с 01.01.2017 по 
11,24 

руб./куб. м 30.06.2017 

с 01.07.2017 по 
11,24 

31.12.2017 

с 01.01.2018 по 
11,24 

30.06.2018 

с 01.07.2018 по 
12,54 

31.12.2018 

с 01.01.2019 по 
12,53 

30.06.2019 

с 01.07.2019 по 
12,53 

31.12.2019 

с 01.01.2020 по 
12, 15 

30.06.2020 

с 01.07.2020 по 
13,07 

31.12.2020 

с 01.01.2021 по 
13,07 

30.06.2021 

с 01.07.2021 по 
13,36 

31.12.2021 

Примечание. Тарифы указаны без учета налога на добавленную стоимость.». 



№п/п 

1 

1. 

13 

К постановлению 

РЭК Свердловской области 

от 11.12.2018 № 286-ПК 

«Приложение № 1 
к постановлению 

РЭК Свердловской области 

от 11.12.2017 № 163-ПК 

Тарифы на теплоноситель на 2018--2020 годы 

Наименование Период 
Вид 

регулируемой Вид тарифа действия 
теплоносителя 

организации тарифа 
вода пар 

2 3 4 5 6 

Муниципальное образование город Алапаевск 

Общество с Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей 

ограниченной организацией, владеющей источником (источниками) тепловой 

ответственностью энергии, на котором производится теплоноситель 

«Ресурсэнерго» 
одноставочный, руб./куб. (город Алапаевск) с 01.01.2018 по 

14,90 
м 30.06.2018 

с 01.07.2018 по 
16,01 

31.12.2018 

с 01.01.2019 по 
16,01 

30.06.2019 

с 01.07.2019 по 
16,26 

31.12.2019 

с 01.01.2020 по 
15,96 

30.06.2020 

с 01.07.2020 по 
16,99 

31.12.2020 

Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям 

одноставочный, руб./куб. с 01.01.2018 по 
14,90 

м 30.06.2018 

с 01.07.2018 по 
16,01 

31.12.2018 



14 

1 2 3 4 5 6 

с 01.01.2019 по 
16,01 

30.06.2019 

с 01.07.2019 по 
16,26 

31.12.2019 

с 01.01.2020 по 
15,96 

30.06.2020 

с 01.07.2020 по 
16,99 

31.12.2020 

Байкаловское сельское поселение 

2. Муниципальное Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям 

унитарное предприятие 

одноставочный, руб./куб. жилищно- с 01.01.2018 по 
38,30 <*> 

коммунального м 30.06.2018 

хозяйства «Тепловые 
с 01.07.2018 по 

сети» муниципального 
31.12.2018 

40,03 <*> 
образования 

Байкаловского с 01.01.2019 по 
сельского поселения 30.06.2019 

40,03 <*> 

( село Байкал о во) 
с 01.07.2019 по 

60,41<*> 
31.12.2019 

с 01.01.2020 по 
41,44 <*> 

30.06.2020 

с 01.07.2020 по 
43,28 <*> 

31.12.2020 

Березовский городской округ 

3. Общество с Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей 

ограниченной организацией, владеющей источником (источниками) тепловой 

ответственностью энергии, на котором производится теплоноситель 

«Теплоэнергетическая 
одноставочный, руб./куб. компания» с 01.01.2018 по 

61,06 <*> 
(город Березовский) м 30.06.2018 

с 01.07.2018 по 
61,84 <*> 

31.12.2018 

с 01.01.2019 по 
61,84 <*> 

30.06.2019 

с 01.07.2019 по 
63,34<*> 

31.12.2019 

с 01.01.2020 по 65,61 <*> 



15 

1 2 3 4 5 6 

30.06.2020 

с 01.07.2020 по 
66,56 <*> 

31.12.2020 

Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям 

одноставочный, руб./куб. с 01.01.2018 по 
61,06 <*> 

м 30.06.2018 

с 01.07.2018 по 
61,84 <*> 

31.12.2018 

с 01.01.2019 по 
61,84 <*> 

30.06.2019 

с 01.07.2019 по 
63,34<*> 

31.12.2019 

с 01.01.2020 по 
65,61 <*> 

30.06.2020 

с 01.07.2020 по 
66,56 <*> 

31.12.2020 

муниципальное образование «город Екатеринбург» 

4. Муниципальное Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей 

унитарное предприятие организацией, владеющей источником (источниками) тепловой 

«Екатеринбургэнерго» энергии, на котором производится теплоноситель 

(город Екатеринбург) 
одноставочный, руб./куб. с 01.01.2018 по 

61,48 
м 30.06.2018 

с 01.07.2018 по 
64,09 

31.12.2018 

с 01.01.2019 по 
64,03 

30.06.2019 

с 01.07.2019 по 
64,03 

31.12.2019 

с 01.01.2020 по 
66,00 

30.06.2020 

с 01.07.2020 по 
68,77 

31.12.2020 

Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям 

одноставочный, руб./куб. с 01.01.2018 по 
61,48 

м 30.06.2018 



16 

1 2 3 4 5 6 

с 01.07.2018 по 
64,09 

31.12.2018 

с 01.01.2019 по 
64,03 

30.06.2019 

с 01.07.2019 по 
64,03 

31.12.2019 

с 01.01.2020 по 
66,00 

30.06.2020 

с 01.07.2020 по 
68,77 

31.12.2020 

Невьянский городской округ 

5. Общество с Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей 

ограниченной организацией, владеющей источником (источниками) тепловой 

ответственностью энергии, на котором производится теплоноситель 

Управляющая 
одноставочный, руб./куб. компания с 01.01.2018 по 

21,12<*> 
«Демидовский ключ» м 30.06.2018 

(поселок Калиново) 
с 01.07.2018 по 

31.12.2018 
22,60 <*> 

с 01.01.2019 по 
22,60 <*> 

30.06.2019 

с 01.07.2019 по 
24,03 <*> 

31.12.2019 

с 01.01.2020 по 
22,83 <*> 

30.06.2020 

с 01.07.2020 по 
24,37 <*> 

31.12.2020 

Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям 

одноставочный, руб./куб. с 01.01.2018 по 
21,12<*> 

м 30.06.2018 

с 01.07.2018 по 
22,60 <*> 

31.12.2018 

с 01.01.2019 по 
22,60 <*> 

30.06.2019 

с 01.07.2019 по 
24,03<*> 

31.12.2019 



17 

1 2 3 4 5 6 

с 01.01.2020 по 
22,83 <*> 

30.06.2020 

с 01.07.2020 по 
24,37 <*> 

31.12.2020 

Новоуральский городской округ 

6. Акционерное общество Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей 

«Объединенная организацией, владеющей источником (источниками) тепловой 

теплоэнергетическая энергии, на котором производится теплоноситель 

компания» (город 
одноставочный, руб./куб. Москва) филиал в с 01.01.2018 по 

28,91 20,02 
городе Новоуральске м 30.06.2018 

с 01.07.2018 по 
31,76 22,28 

31.12.2018 

с 01.01.2019 по 
31,76 

30.06.2019 
х 

с 01.07.2019 по 
33,61 

31.12.2019 
х 

с 01.01.2020 по 
31,37 

30.06.2020 
х 

с 01.07.2020 по 
33,52 

31.12.2020 
х 

Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям 

одноставочный, руб./куб. с 01.01.2018 по 
28,91 20,02 

м 30.06.2018 

с 01.07.2018 по 
31,76 22,28 

31.12.2018 

с 01.01.2019 по 
31,76 

30.06.2019 
х 

с 01.07.2019 по 
33,61 

31.12.2019 
х 

с 01.01.2020 по 
31,37 

30.06.2020 
х 

с 01.07.2020 по 
33,52 

31.12.2020 
х 

городской округ ЗАТО Свободный 

7. Муниципальное Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей 



18 

1 2 3 4 5 6 

унитарное предприятие организацией, владеющей источником (источниками) тепловой 

жилищно- энергии, на котором производится теплоноситель 

коммунального 

одноставочный, руб./куб. хозяйства «КЕДР» с 01.01.2018 по 
28,62 

(поселок Свободный) м 30.06.2018 

с 01.07.2018 по 
30,33 

31.12.2018 

с 01.01.2019 по 
29,94 

30.06.2019 

с 01.07.2019 по 
29,94 

31.12.2019 

с 01.01.2020 по 
30,72 

30.06.2020 

с 01.07.2020 по 
32,51 

31.12.2020 

Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям 

одноставочный, руб./куб. с 01.01.2018 по 
28,62 

м 30.06.2018 

с 01.07.2018 по 
30,33 

31.12.2018 

с 01.01.2019 по 
29,94 

30.06.2019 

с 01.07.2019 по 
29,94 

31.12.2019 

с 01.01.2020 по 
30,72 

30.06.2020 

с 01.07.2020 по 
32,51 

31.12.2020 

Примечание: 

1. Тарифы указаны без учета налога на добавленную стоимость. 
2. Тарифы, отмеченные значком <*>, налогом на добавленную стоимость 

не облагаются, так как организации, которым установлены указанные тарифы, 

применяют специальные налоговые режимы в соответствии с Налоговым 

кодексом Российской Федерации.». 



19 

К постановлению 

РЭК Свердловской области 

от 11.12.2018 № 286-ПК 

«Приложение № 1 
к постановлению 

РЭК Свердловской области 

от 11.12.2017 № 165-ПК 

Долгосрочные тарифы на теплоноситель с использованием метода 

индексации установленных тарифов на основе долгосрочных параметров 

регулирования на 2018-2022 годы 

Наименование 
Вид 

№ 
регулируемой Вид тарифа 

Период действия теплоносителя 

п/п тарифа 
организации 

вода пар 

1 2 3 4 5 6 

Верхнесалдинский городской округ 

1. Муниципальное Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей 

унитарное предприятие организацией, владеющей источником (источниками) 

«Городское управление тепловой энергии, на котором производится теплоноситель 

жилищно-

коммунального одноставочный, с 01.01.2018 по 
20,80 

хозяйства» руб./куб. м 30.06.2018 

(город Верхняя Салда) 
с 01.07.2018 по 

31.12.2018 
23,32 

с 01.01.2019 по 
23,32 

30.06.2019 

с 01.07.2019 по 
24,57 

31.12.2019 

с 01.01.2020 по 
22,80 

30.06.2020 

с 01.07.2020 по 
24,32 

31.12.2020 

с 01.01.2021 по 
24,32 

30.06.2021 

с 01.07.2021 по 
24,38 

31.12.2021 

с 01.01.2022 по 24,38 



20 

1 2 3 4 5 6 

30.06.2022 

с 01.07.2022 по 
25,95 

31.12.2022 

Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям 

одноставочный, с 01.01.2018 по 
20,80 

руб./куб. м 30.06.2018 

с 01.07.2018 по 
23,32 

31.12.2018 

с 01.01.2019 по 
23,32 

30.06.2019 

с 01.07.2019 по 
24,57 

31.12.2019 

с 01.01.2020 по 
22,80 

30.06.2020 

с 01.07.2020 по 
24,32 

31.12.2020 

с 01.01.2021 по 
24,32 

30.06.2021 

с 01.07.2021 по 
24,38 

31.12.2021 

с 01.01.2022 по 
24,38 

30.06.2022 

с 01.07.2022 по 
25,95 

31.12.2022 

городской округ Заречный 

2. Акционерное общество Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей 

«Российский концерн по организацией, владеющей источником (источниками) 

производству тепловой энергии, на котором производится теплоноситель 

электрической и 

тепловой энергии на одноставочный, с 01.01.2018 по 
16,66 

атомных станциях» руб./куб. м 30.06.2018 

филиал «Белоярская 
с 01.07.2018 по 

атомная станция» 
31.12.2018 

16,66 
(город Заречный) 

с 01.01.2019 по 
16,66 

30.06.2019 

с 01.07.2019 по 17,55 



21 

1 2 3 4 5 6 

31.12.2019 

с 01.01.2020 по 
18,00 

30.06.2020 

с 01.07.2020 по 
18,05 

31.12.2020 

с 01.01.2021 по 
18,05 

30.06.2021 

с 01.07.2021 по 
19,44 

31.12.2021 

с 01.01.2022 по 
19,44 

30.06.2022 

с 01.07.2022 по 
19,55 

31.12.2022 

Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям 

одноставочный, с 01.01.2018 по 
16,66 

руб./куб. м 30.06.2018 

с 01.07.2018 по 
16,66 

31.12.2018 

с 01.01.2019 по 
16,66 

30.06.2019 

с 01.07.2019 по 
17,55 

31.12.2019 

с 01.01.2020 по 
18,00 

30.06.2020 

с 01.07.2020 по 
18,05 

31.12.2020 

с 01.01.2021 по 
18,05 

30.06.2021 

с 01.07.2021 по 
19,44 

31.12.2021 

с 01.01.2022 по 
19,44 

30.06.2022 

с 01.07.2022 по 
19,55 

31.12.2022 

муниципальное образование «город Екатеринбург» 



22 

1 2 3 4 5 6 

3. Публичное акционерное Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям 

общество «Аэропорт 

Кольцова» одноставочный, с 01.01.2018 по 
24,12 

(город Екатеринбург) руб./куб. м 30.06.2018 

с 01.07.2018 по 
25,04 

31.12.2018 

с 01.01.2019 по 
25,04 

30.06.2019 

с 01.07.2019 по 
25,13 

31.12.2019 

с 01.01.2020 по 
26,09 

30.06.2020 

с 01.07.2020 по 
27,09 

31.12.2020 

с 01.01.2021 по 
27,09 

30.06.2021 

с 01.07.2021 по 
28,21 

31.12.2021 

с 01.01.2022 по 
28,21 

30.06.2022 

с 01.07.2022 по 
29,30 

31.12.2022 

городской округ Карпинск 

4. Муниципальное Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей 

унитарное предприятие организацией, владеющей источником (источниками) 

«Ресурс» тепловой энергии, на котором производится теплоноситель 

(город Карпинск) 
одноставочный, с 01.01.2018 по 

38,81 
руб./куб. м 30.06.2018 

с 01.07.2018 по 
40,90 

31.12.2018 

с 01.01.2019 по 
40,90 

30.06.2019 

с 01.07.2019 по 
41,32 

31.12.2019 

с 01.01.2020 по 
41,35 

30.06.2020 



23 

1 2 3 4 5 6 

с 01.07.2020 по 
43,52 

31.12.2020 

с 01.01.2021 по 
43,52 

30.06.2021 

с 01.07.2021 по 
44,05 

31.12.2021 

с 01.01.2022 по 
44,05 

30.06.2022 

с 01.07.2022 по 
46,32 

31.12.2022 

Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям 

одноставочный, с 01.01.2018 по 
38,81 

руб./куб. м 30.06.2018 

с 01.07.2018 по 
40,90 

31.12.2018 

с 01.01.2019 по 
40,90 

30.06.2019 

с 01.07.2019 по 
41,32 

31.12.2019 

с 01.01.2020 по 
41,35 

30.06.2020 

с 01.07.2020 по 
43,52 

31.12.2020 

с 01.01.2021 по 
43,52 

30.06.2021 

с 01.07.2021 по 
44,05 

31.12.2021 

с 01.01.2022 по 
44,05 

30.06.2022 

с 01.07.2022 по 
46,32 

31.12.2022 

городской округ Краснотурьинск 

5. Открытое акционерное Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей 

общество «Богословское организацией, владеющей источником (источниками) 

рудоуправление» тепловой энергии, на котором производится теплоноситель 



24 

1 2 3 4 5 6 

(город Краснотурьинск) одноставочный, с 01.01.2018 по 
13,64 

руб./куб. м 30.06.2018 

с 01.07.2018 по 
14,12 

31.12.2018 

с 01.01.2019 по 
14,12 

30.06.2019 

с 01.07.2019 по 
14,93 

31.12.2019 

с 01.01.2020 по 
14,49 

30.06.2020 

с 01.07.2020 по 
14,99 

31.12.2020 

с 01.01.2021 по 
14,99 

30.06.2021 

с 01.07.2021 по 
15,39 

31.12.2021 

с 01.01.2022 по 
15,39 

30.06.2022 

с 01.07.2022 по 
15,92 

31.12.2022 

Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям 

одноставочный, с 01.01.2018 по 
13,64 

руб./куб. м 30.06.2018 

с 01.07.2018 по 
14,12 

31.12.2018 

с 01.01.2019 по 
14,12 

30.06.2019 

с 01.07.2019 по 
14,93 

31.12.2019 

с 01.01.2020 по 
14,49 

30.06.2020 

с 01.07.2020 по 
14,99 

31.12.2020 

с 01.01.2021 по 
14,99 

30.06.2021 



25 

1 2 3 4 5 6 

с 01.07.2021 по 
15,39 

31.12.2021 

с 01.01.2022 по 
15,39 

30.06.2022 

с 01.07.2022 по 
15,92 

31.12.2022 

городской округ Ревда 

6. Открытое акционерное Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей 

общество «Ревдинский организацией, владеющей источником (источниками) 

кирпичный завод» тепловой энергии, на котором производится теплоноситель 

(город Ревда) 
одноставочный, с 01.01.2018 по 

26,23 25,21 
руб./куб. м 30.06.2018 

с 01.07.2018 по 
28,01 25,29 

31.12.2018 

с 01.01.2019 по 
28,01 

30.06.2019 
х 

с 01.07.2019 по 
28,67 

31.12.2019 
х 

с 01.01.2020 по 
27,83 

30.06.2020 
х 

с 01.07.2020 по 
29,30 

31.12.2020 
х 

с 01.01.2021 по 
29,30 

30.06.2021 
х 

с 01.07.2021 по 
29,35 

31.12.2021 
х 

с 01.01.2022 по 
29,35 

30.06.2022 
х 

с 01.07.2022 по 
30,86 

31.12.2022 
х 

Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям 

одноставочный, с 01.01.2018 по 
26,23 25,21 

руб./куб. м 30.06.2018 

с 01.07.2018 по 
28,01 25,29 

31.12.2018 



26 

1 2 3 4 5 6 

с 01.01.2019 по 
28,01 

30.06.2019 
х 

с 01.07.2019 по 
28,67 

31.12.2019 
х 

с 01.01.2020 по 
27,83 

30.06.2020 
х 

с 01.07.2020 по 
29,30 

31.12.2020 
х 

с 01.01.2021 по 
29,30 

30.06.2021 
х 

с 01.07.2021 по 
29,35 

31.12.2021 
х 

с 01.01.2022 по 
29,35 

30.06.2022 
х 

с 01.07.2022 по 
30,86 

31.12.2022 
х 

7. Открытое акционерное Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей 

общество организацией, владеющей источником (источниками) 

«Среднеуральский тепловой энергии, на котором производится теплоноситель 

медеплавильный завод» 

(город Ревда) одноставочный, с 01.01.2018 по 
31,55 

руб./куб. м 30.06.2018 

с 01.07.2018 по 
42,17 

31.12.2018 

с 01.01.2019 по 
38,10 

30.06.2019 

с 01.07.2019 по 
38,10 

31.12.2019 

с 01.01.2020 по 
38,13 

30.06.2020 

с 01.07.2020 по 
40,77 

31.12.2020 

с 01.01.2021 по 
40,77 

30.06.2021 

с 01.07.2021 по 
40,88 

31.12.2021 

с 01.01.2022 по 40,88 



27 

1 2 3 4 5 6 

30.06.2022 

с 01.07.2022 по 
43,63 

31.12.2022 

Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям 

одноставочный, с 01.01.2018 по 
31,55 

руб./куб. м 30.06.2018 

с 01.07.2018 по 
42,17 

31.12.2018 

с 01.01.2019 по 
38,10 

30.06.2019 

с 01.07.2019 по 
38,10 

31.12.2019 

с 01.01.2020 по 
38,13 

30.06.2020 

с 01.07.2020 по 
40,77 

31.12.2020 

с 01.01.2021 по 
40,77 

30.06.2021 

с 01.07.2021 по 
40,88 

31.12.2021 

с 01.01.2022 по 
40,88 

30.06.2022 

с 01.07.2022 по 
43,63 

31.12.2022 

Примечание. Тарифы указаны без учета налога на добавленную стоимость.». 



№ 

п/п 

1 

1. 

28 

К постановлению 

РЭК Свердловской области 

от 11.12.2018 № 286-ПК 

«Раздел 1. Тарифы на теплоноситель 

Наименование Вид тарифа Период Вид теплоносителя 

регулируемой действия тарифа 

организации вода пар 

2 3 4 5 6 

Муниципальное образование Алапаевское 

Открытое акционерное Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей 

общество организацией, владеющей источником (источниками) тепловой 

«Объединенная энергии, на котором производится теплоноситель 

теплоснабжающая 

компания» одноставочный, со дня 36,81 

(город Екатеринбург) руб./куб. м вступления в 

законную силу 

по 30.06.2018 

с 01.07.2018 по 39,32 
31.12.2018 

с 01.01.2019 по 39,32 
30.06.2019 

с 01.07.2019 по 45,96 
31.12.2019 

с 01.01.2020 по 39,51 
30.06.2020 

с 01.07.2020 по 42,12 
31.12.2020 

с 01.01.2021 по 42,12 
30.06.2021 

с 01.07.2021 по 42,41 
31.12.2021 

с 01.01.2022 по 42,41 
30.06.2022 

с 01.07.2022 по 45,12 
31.12.2022 

с 01.01.2023 по 45,12 



29 

1 2 3 4 5 6 

30.06.2023 

с 01.07.2023 по 45,52 
31.12.2023 

с 01.01.2024 по 45,52 
30.06.2024 

с 01.07.2024 по 48,35 
31.12.2024 

с 01.01.2025 по 48,35 
30.06.2025 

с 01.07.2025 по 48,86 
31.12.2025 

Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям 

одноставочный, со дня 36,81 
руб./куб. м вступления в 

законную силу 

по 30.06.2018 

с 01.07.2018 по 39,32 
31.12.2018 

с 01.01.2019 по 39,32 
30.06.2019 

с 01.07.2019 по 45,96 
31.12.2019 

с 01.01.2020 по 39,51 
30.06.2020 

с 01.07.2020 по 42,12 
31.12.2020 

с 01.01.2021 по 42,12 
30.06.2021 

с 01.07.2021 по 42,41 
31.12.2021 

с 01.01.2022 по 42,41 
30.06.2022 

с 01.07.2022 по 45,12 
31.12.2022 

с 01.01.2023 по 45,12 
30.06.2023 



30 

1 2 3 4 5 6 

с 01.07.2023 по 45,52 
31.12.2023 

с 01.01.2024 по 45,52 
30.06.2024 

с 01.07.2024 по 48,35 
31.12.2024 

с 01.01.2025 по 48,35 
30.06.2025 

с 01.07.2025 по 48,86 
31.12.2025 

Артемовский городской округ 

2. Открытое акционерное Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям 

общество 

«Объединенная одноставочный, со дня 33,20 

теплоснабжающая руб./куб. м вступления в 

компания» законную силу 

(город Екатеринбург) по 30.06.2018 

с 01.07.2018 по 34,98 
31.12.2018 

с 01.01.2019 по 34,98 
30.06.2019 

с 01.07.2019 по 36,51 
31.12.2019 

с 01.01.2020 по 35,93 
30.06.2020 

с 01.07.2020 по 37,81 
31.12.2020 

с 01.01.2021 по 37,81 
30.06.2021 

с 01.07.2021 по 38,88 
31.12.2021 

с 01.01.2022 по 38,88 
30.06.2022 

с 01.07.2022 по 40,88 
31.12.2022 

с 01.01.2023 по 40,88 
30.06.2023 



31 

1 2 3 4 5 6 

с 01.07.2023 по 42,07 
31.12.2023 

с 01.01.2024 по 42,07 
30.06.2024 

с 01.07.2024 по 44,20 
31.12.2024 

с 01.01.2025 по 44,20 
30.06.2025 

с 01.07.2025 по 45,52 
31.12.2025 

Кировградский городской округ 

3. Открытое акционерное Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей 

общество организацией, владеющей источником (источниками) тепловой 

«Объединенная энергии, на котором производится теплоноситель 

теплоснабжающая 

компания» одноставочный, со дня 41,26 

(город Екатеринбург) руб./куб. м вступления в 

законную силу 

по 30.06.2018 

с 01.07.2018 по 43,86 
31.12.2018 

с 01.01.2019 по 43,86 
30.06.2019 

с 01.07.2019 по 52,28 
31.12.2019 

с 01.01.2020 по 44,29 
30.06.2020 

с 01.07.2020 по 47,00 
31.12.2020 

с 01.01.2021 по 47,00 
30.06.2021 

с 01.07.2021 по 47,55 
31.12.2021 

с 01.01.2022 по 47,55 
30.06.2022 

с 01.07.2022 по 50,38 
31.12.2022 



32 

1 2 3 4 5 6 

с 01.01.2023 по 50,38 
30.06.2023 

с 01.07.2023 по 51,05 
31.12.2023 

с 01.01.2024 по 51,05 
30.06.2024 

с 01.07.2024 по 54,01 
31.12.2024 

с 01.01.2025 по 54,01 
30.06.2025 

с 01.07.2025 по 54,82 
31.12.2025 

Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям 

одноставочный, со дня 41,26 
руб./куб. м вступления в 

законную силу 

по 30.06.2018 

с 01.07.2018 по 43,86 
31.12.2018 

с 01.01.2019 по 43,86 
30.06.2019 

с 01.07.2019 по 52,28 
31.12.2019 

с 01.01.2020 по 44,29 
30.06.2020 

с 01.07.2020 по 47,00 
31.12.2020 

с 01.01.2021 по 47,00 
30.06.2021 

с 01.07.2021 по 47,55 
31.12.2021 

с 01.01.2022 по 47,55 
30.06.2022 

с 01.07.2022 по 50,38 
31.12.2022 

с 01.01.2023 по 50,38 



33 

1 2 3 4 5 6 

30.06.2023 

с 01.07.2023 по 51,05 
31.12.2023 

с 01.01.2024 по 51,05 
30.06.2024 

с 01.07.2024 по 54,01 
31.12.2024 

с 01.01.2025 по 54,01 
30.06.2025 

с 01.07.2025 по 54,82 
31.12.2025 

Новоуральский городской округ 

4. Открытое акционерное Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей 

общество организацией, владеющей источником (источниками) тепловой 

«Объединенная энергии, на котором производится теплоноситель 

теплоснабжающая 

компания» одноставочный, со дня 49,94 

(город Екатеринбург) руб./куб. м вступления в 

законную силу 

по 30.06.2018 

с 01.07.2018 по 55,80 
31.12.2018 

с 01.01.2019 по 55,80 
30.06.2019 

с 01.07.2019 по 57,14 
31.12.2019 

с 01.01.2020 по 54,82 
30.06.2020 

с 01.07.2020 по 58,86 
31.12.2020 

с 01.01.2021 по 58,86 
30.06.2021 

с 01.07.2021 по 59,01 
31.12.2021 

с 01.01.2022 по 59,01 
30.06.2022 

с 01.07.2022 по 63,22 



34 

1 2 3 4 5 6 

31.12.2022 

с 01.01.2023 по 63,22 
30.06.2023 

с 01.07.2023 по 63,53 
31.12.2023 

с 01.01.2024 по 63,53 
30.06.2024 

с 01.07.2024 по 67,90 
31.12.2024 

с 01.01.2025 по 67,90 
30.06.2025 

с 01.07.2025 по 68,39 
31.12.2025 

Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям 

одноставочный, со дня 49,94 
руб./куб. м вступления в 

законную силу 

по 30.06.2018 

с 01.07.2018 по 55,80 
31.12.2018 

с 01.01.2019 по 55,80 
30.06.2019 

с 01.07.2019 по 57,14 
31.12.2019 

с 01.01.2020 по 54,82 
30.06.2020 

с 01.07.2020 по 58,86 
31.12.2020 

с 01.01.2021 по 58,86 
30.06.2021 

с 01.07.2021 по 59,01 
31.12.2021 

с 01.01.2022 по 59,01 
30.06.2022 

с 01.07.2022 по 63,22 
31.12.2022 



35 

1 2 3 4 5 6 

с 01.01.2023 по 63,22 
30.06.2023 

с 01.07.2023 по 63,53 
31.12.2023 

с 01.01.2024 по 63,53 
30.06.2024 

с 01.07.2024 по 67,90 
31.12.2024 

с 01.01.2025 по 67,90 
30.06.2025 

с 01.07.2025 по 68,39 
31.12.2025 

Сысертский городской округ 

5. Открытое акционерное Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей 

общество организацией, владеющей источником (источниками) тепловой 

«Объединенная энергии, на котором производится теплоноситель 

теплоснабжающая 

компания» одноставочный, со дня 19,97 

(город Екатеринбург) руб./куб. м вступления в 

законную силу 

по 30.06.2018 

с 01.07.2018 по 20,60 
31.12.2018 

с 01.01.2019 по 20,60 
30.06.2019 

с 01.07.2019 по 23,59 
31.12.2019 

с 01.01.2020 по 21,26 
30.06.2020 

с 01.07.2020 по 21,93 
31.12.2020 

с 01.01.2021 по 21,93 
30.06.2021 

с 01.07.2021 по 22,63 
31.12.2021 

с 01.01.2022 по 22,63 
30.06.2022 



36 

1 2 3 4 5 6 

с 01.07.2022 по 23,35 
31.12.2022 

с 01.01.2023 по 23,35 
30.06.2023 

с 01.07.2023 по 24,11 
31.12.2023 

с 01.01.2024 по 24,11 
30.06.2024 

с 01.07.2024 по 24,87 
31.12.2024 

с 01.01.2025 по 24,87 
30.06.2025 

с 01.07.2025 по 25,68 
31.12.2025 

Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям 

одноставочный, со дня 19,97 
руб./куб. м вступления в 

законную силу 

по 30.06.2018 

с 01.07.2018 по 20,60 
31.12.2018 

с 01.01.2019 по 20,60 
30.06.2019 

с 01.07.2019 по 23,59 
31.12.2019 

с 01.01.2020 по 21,26 
30.06.2020 

с 01.07.2020 по 21,93 
31.12.2020 

с 01.01.2021 по 21,93 
30.06.2021 

с 01.07.2021 по 22,63 
31.12.2021 

с 01.01.2022 по 22,63 
30.06.2022 

с 01.07.2022 по 23,35 



37 

1 2 3 4 5 6 

31.12.2022 

с 01.01.2023 по 23,35 
30.06.2023 

с 01.07.2023 по 24,11 
31.12.2023 

с 01.01.2024 по 24,11 
30.06.2024 

с 01.07.2024 по 24,87 
31.12.2024 

с 01.01.2025 по 24,87 
30.06.2025 

с 01.07.2025 по 25,68 
31.12.2025 

Тугулымский городской округ 

6. Открытое акционерное Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей 

общество организацией, владеющей источником (источниками) тепловой 

«Объединенная энергии, на котором производится теплоноситель 

теплоснабжающая 

компания» одноставочный, со дня 31,32 

(город Екатеринбург) руб./куб. м вступления в 

законную силу 

по 30.06.2018 

с 01.07.2018 по 34,31 
31.12.2018 

с 01.01.2019 по 34,31 
30.06.2019 

с 01.07.2019 по 39,41 
31.12.2019 

с 01.01.2020 по 34,02 
30.06.2020 

с 01.07.2020 по 36,56 
31.12.2020 

с 01.01.2021 по 36,56 
30.06.2021 

с 01.07.2021 по 36,65 
31.12.2021 

с 01.01.2022 по 36,65 



38 

1 2 3 4 5 6 

30.06.2022 

с 01.07.2022 по 39,29 
31.12.2022 

с 01.01.2023 по 39,29 
30.06.2023 

с 01.07.2023 по 39,49 
31.12.2023 

с 01.01.2024 по 39,49 
30.06.2024 

с 01.07.2024 по 42,24 
31.12.2024 

с 01.01.2025 по 42,24 
30.06.2025 

с 01.07.2025 по 42,55 
31.12.2025 

Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям 

одноставочный, со дня 31,32 
руб./куб. м вступления в 

законную силу 

по 30.06.2018 

с 01.07.2018 по 34,31 
31.12.2018 

с 01.01.2019 по 34,31 
30.06.2019 

с 01.07.2019 по 39,41 
31.12.2019 

с 01.01.2020 по 34,02 
30.06.2020 

с 01.07.2020 по 36,56 
31.12.2020 

с 01.01.2021 по 36,56 
30.06.2021 

с 01.07.2021 по 36,65 
31.12.2021 

с 01.01.2022 по 36,65 
30.06.2022 



39 

1 2 3 4 5 6 

с 01.07.2022 по 39,29 
31.12.2022 

с 01.01.2023 по 39,29 
30.06.2023 

с 01.07.2023 по 39,49 
31.12.2023 

с 01.01.2024 по 39,49 
30.06.2024 

с 01.07.2024 по 42,24 
31.12.2024 

с 01.01.2025 по 42,24 
30.06.2025 

с 01.07.2025 по 42,55 
31.12.2025 

Примечание. Тарифы указаны без учета налога на добавленную стоимость.». 



40 

К постановлению 

РЭК Свердловской области 

от 11.12.2018 № 286-ПК 

«Долгосрочные тарифы на теплоноситель, устанавливаемые обществу 

с ограниченной ответственностью «Единая теплоснабжающая компания» 

(город Екатеринбург) с использованием метода индексации установленных 

тарифов на основе долгосрочных параметров регулирования, 

на 2018--2047 годы 

№ 
Наименование 

Период действия 
Вид теплоносителя 

регулируемой Вид тарифа 
п/п тарифа 

организации вода пар 

1 2 3 4 5 6 

городской округ Ревда 

1. Общество с ограниченной Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей 

ответственностью организацией, владеющей источником (источниками) 

«Единая тепловой энергии, на котором производится теплоноситель 

теплоснабжающая 

компания» одноставочный, с 01.09.2018 по 35,58 

(город Екатеринбург) руб./куб. м 31.12.2018 

с 01.01.2019 по 35,58 
30.06.2019 

с 01.07.2019 по 36,08 
31.12.2019 

с 01.01.2020 по 38,35 
30.06.2020 

с 01.07.2020 по 38,46 
31.12.2020 

с 01.01.2021 по 38,46 
30.06.2021 

с 01.07.2021 по 41,33 
31.12.2021 

с 01.01.2022 по 41,33 
30.06.2022 

с 01.07.2022 по 41,56 
31.12.2022 

с 01.01.2023 по 41,56 



41 

1 2 3 4 5 6 

30.06.2023 

с 01.07.2023 по 44,55 
31.12.2023 

с 01.01.2024 по 44,55 
30.06.2024 

с 01.07.2024 по 44,91 
31.12.2024 

с 01.01.2025 по 44,91 
30.06.2025 

с 01.07.2025 по 48,03 
31.12.2025 

с 01.01.2026 по 48,03 
30.06.2026 

с 01.07.2026 по 48,52 
31.12.2026 

с 01.01.2027 по 48,52 
30.06.2027 

с 01.07.2027 по 51,79 
31.12.2027 

с 01.01.2028 по 51,79 
30.06.2028 

с 01.07.2028 по 52,43 
31.12.2028 

с 01.01.2029 по 52,43 
30.06.2029 

с 01.07.2029 по 60,72 
31.12.2029 

с 01.01.2030 по 57,32 
30.06.2030 

с 01.07.2030 по 57,32 
31.12.2030 

с 01.01.2031 по 57,32 
30.07.2031 

с 01.07.2031 по 59,94 
31.12.2031 



42 

1 2 3 4 5 6 

с 01.01.2032 по 59,94 
30.07.2032 

с 01.07.2032 по 61,50 
31.12.2032 

с 01.01.2033 по 61,50 
30.06.2033 

с 01.07.2033 по 64,67 
31.12.2033 

с 01.01.2034 по 64,67 
30.06.2034 

с 01.07.2034 по 66,42 
31.12.2034 

с 01.01.2035 по 66,42 
30.06.2035 

с 01.07.2035 по 69,79 
31.12.2035 

с 01.01.2036 по 69,79 
30.06.2036 

с 01.07.2036 по 71,74 
31.12.2036 

с 01.01.2037 по 71,74 
30.06.2037 

с 01.07.2037 по 75,31 
31.12.2037 

с 01.01.2038 по 75,31 
30.06.2038 

с 01.07.2038 по 77,49 
31.12.2038 

с 01.01.2039 по 77,49 
30.06.2039 

с 01.07.2039 по 81,28 
31.12.2039 

с 01.01.2040 по 81,28 
30.06.2040 

с 01.07.2040 по 83,69 
31.12.2040 



43 

1 2 3 4 5 6 

с 01.01.2041 по 83,69 
30.06.2041 

с 01.07.2041 по 87,73 
31.12.2041 

с 01.01.2042 по 87,73 
30.06.2042 

с 01.07.2042 по 90,39 
31.12.2042 

с 01.01.2043 по 90,39 
30.06.2043 

с 01.07.2043 по 94,70 
31.12.2043 

с 01.01.2044 по 94,70 
30.06.2044 

с 01.07.2044 по 97,63 
31.12.2044 

с 01.01.2045 по 97,63 
30.06.2045 

с 01.07.2045 по 102,23 
31.12.2045 

с 01.01.2046 по 102,23 
30.06.2046 

с 01.07.2046 по 105,46 
31.12.2046 

с 01.01.2047 по 105,46 
30.06.2047 

с 01.07.2047 по 110,36 
31.12.2047 

Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям 

одноставочный, с 01.09.2018 по 35,58 
руб./куб. м 31.12.2018 

с 01.01.2019 по 35,58 
30.06.2019 

с 01.07.2019 по 36,08 
31.12.2019 



44 

1 2 3 4 5 6 

с 01.01.2020 по 38,35 
30.06.2020 

с 01.07.2020 по 38,46 
31.12.2020 

с 01.01.2021 по 38,46 
30.06.2021 

с 01.07.2021 по 41,33 
31.12.2021 

с 01.01.2022 по 41,33 
30.06.2022 

с 01.07.2022 по 41,56 
31.12.2022 

с 01.01.2023 по 41,56 
30.06.2023 

с 01.07.2023 по 44,55 
31.12.2023 

с 01.01.2024 по 44,55 
30.06.2024 

с 01.07.2024 по 44,91 
31.12.2024 

с 01.01.2025 по 44,91 
30.06.2025 

с 01.07.2025 по 48,03 
31.12.2025 

с 01.01.2026 по 48,03 
30.06.2026 

с 01.07.2026 по 48,52 
31.12.2026 

с 01.01.2027 по 48,52 
30.06.2027 

с 01.07.2027 по 51,79 
31.12.2027 

с 01.01.2028 по 51,79 
30.06.2028 

с 01.07.2028 по 52,43 
31.12.2028 



45 

1 2 3 4 5 6 

с 01.01.2029 по 52,43 
30.06.2029 

с 01.07.2029 по 60,72 
31.12.2029 

с 01.01.2030 по 57,32 
30.06.2030 

с 01.07.2030 по 57,32 
31.12.2030 

с 01.01.2031 по 57,32 
30.07.2031 

с 01.07.2031 по 59,94 
31.12.2031 

с 01.01.2032 по 59,94 
30.07.2032 

с 01.07.2032 по 61,50 
31.12.2032 

с 01.01.2033 по 61,50 
30.06.2033 

с 01.07.2033 по 64,67 
31.12.2033 

с 01.01.2034 по 64,67 
30.06.2034 

с 01.07.2034 по 66,42 
31.12.2034 

с 01.01.2035 по 66,42 
30.06.2035 

с 01.07.2035 по 69,79 
31.12.2035 

с 01.01.2036 по 69,79 
30.06.2036 

с 01.07.2036 по 71,74 
31.12.2036 

с 01.01.2037 по 71,74 
30.06.2037 

с 01.07.2037 по 75,31 
31.12.2037 



46 

1 2 3 4 5 6 

с 01.01.2038 по 75,31 
30.06.2038 

с 01.07.2038 по 77,49 
31.12.2038 

с 01.01.2039 по 77,49 
30.06.2039 

с 01.07.2039 по 81,28 
31.12.2039 

с 01.01.2040 по 81,28 
30.06.2040 

с 01.07.2040 по 83,69 
31.12.2040 

с 01.01.2041 по 83,69 
30.06.2041 

с 01.07.2041 по 87,73 
31.12.2041 

с 01.01.2042 по 87,73 
30.06.2042 

с 01.07.2042 по 90,39 
31.12.2042 

с 01.01.2043 по 90,39 
30.06.2043 

с 01.07.2043 по 94,70 
31.12.2043 

с 01.01.2044 по 94,70 
30.06.2044 

с 01.07.2044 по 97,63 
31.12.2044 

с 01.01.2045 по 97,63 
30.06.2045 

с 01.07.2045 по 102,23 
31.12.2045 

с 01.01.2046 по 102,23 
30.06.2046 

с 01.07.2046 по 105,46 
31.12.2046 



47 

1 2 3 4 5 6 

с 01.01.2047 по 105,46 
30.06.2047 

с 01.07.2047 по 110,36 
31.12.2047 

Примечание. Тарифы указаны без учета налога на добавленную стоимость.». 


		2018-12-17T15:24:23+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




